» cum decenti solemnitate Baptismus infanti conferri possit,  
 » quanquam dilatio nonnisi ex gravi causa fieri debet. *Salman-*  
 » *ticenses* autem c. 5. n. 12. censent non esse mortale minus  
 differre quam ultra 15 vel 20 dies, etiam sine urgenti ratione.  
*Jueninus* contra, juxta morem suum arctandi conscientias usque  
 ad extremum, dicit ultra unum vel alterum diem Baptisma  
 differri non debere. *Tournely* autem t. 4. p. 338. putat dilatio-  
 nem non extendendam ultra quinque vel sex dies. *Petrocorensis*  
 t. 3. pag. 212. *quest.* 13. censet gravem dilationem excedentem  
 octo dies. Sed communiùs et probabiliùs *Sotus*, *Leander* et  
*Ledes.* apud *Conc.* t. 8. p. 167. n. 19. ac *Ronc.* q. 3. R. 2. dicunt  
 non esse gravem dilationem, nisi 10 vel 11 dies excedantur.

Notandum III. quod prohibentur infantes baptizari domi,  
 exceptis *Liberis Regum*, vel *Principum*, ut habetur ex *Clem.*  
*unica de Bapt.* Et cum hic agatur de re gravi, transgressio erit  
 equidem mortalis, ut rectè dicunt *Conc.* c. 3. q. 3. *Tamb.* c. 2.  
 §. 3. n. 5. et *Sylo.* ap. *Croix* n. 337. Nomine autem *Liberorum*  
 veniunt non solum filii, sed etiam nepotes, et alii descendentes,  
 ut notat *Glossa* in d. *Clem.* v. *Liberi*, ex leg. *Liberorum*, ff. de  
*Verb. signific.* Et in eo casu dicunt *Palvus*, *Concina.* *Tol.*  
*Sol.* etc. cum *Croix* n. 438. contra alios solemniter conferendum  
 esse Baptisma, quia omissionem cæremoniæ solus casus  
 necessitatis excusat. Nomine verò *Principum*, opinantur *Jor-*  
*danus*, *Riccus*, *Quintanad.* *Croix* l. c. probabiliter venire omnes  
 barones obtinentes temporalem jurisdictionem. Sed probabiliùs  
 videtur cum *Glossa* ibid. v. *Regum.* *Ronc.* l. c. *Suar.* D. 31. *sect.* 2.  
*Tamb.* n. 7. *Tournely* t. 4. pag. 335. q. 3. *Elbel*, t. 2. p. 45. n. 84. et  
 aliis pluribus, intelligi tantum filios *Principum* absolutam potes-  
 tatem habentium. Item *Laym.* c. 6. n. 9. cum *Arnil.* censet gra-  
 viter peccare *Magnates*, qui extra necessitatem faciunt filios  
 baptizare domi (vel etiam in Ecclesia privatim, ut *Syloius*  
 qu. 71. art. 4. cum *Nav.* et *Led.*), ut deinde cum pompa cære-  
 moniæ perficiantur in Ecclesia, postquam advenerint *Patrini*;  
 qui equidem, collato jam antea Baptismo, nec *Patrini* effi-  
 ciuntur. His tamen non obstantibus, puto quòd ubi introducta  
 est consuetudo domi baptizandi filios *Magnatum*, ipsa non est  
 facile improbanda, ut ait *Croix* l. c.

## ARTICULUS II.

## An duo possint simul unum baptizare.

119. — « RESP. Si alter applicet materiam, alter formam,  
 » nullus erit Baptismus: quia dicens se abluere, cum non abluat,  
 » formam habet falsam, etiamsi usurpet Græcorum, *Baptizatur*  
 » *serous Christi*, vel quæ putatur illi æquivalere, *Baptizat te*  
 » *Christus*: subintelligitur enim *per me*; alioqui, si excludatur  
 » persona ministri, ut sensus sit, baptizet te *Christus*, et non ego,  
 » sive non per me, forma nulla est. \* (*Ita S. Th.* 3. p. q. 67.  
 » ar. 6. et alii communiter cum *Salm.* cap. 4. n. 31. et *Conc.*

## DE SUBJECTO BAPT. ART. II. DUB. IV.

» p. 156. n. 10.)\* In casu tamen necessitatis, posse sub condi-  
 » tione ita Baptisma conferri, v. g. mutus formam nesciens  
 » ablueret, cæcus autem formam pronuntiaret, docet *Hurt.* a. 2.  
 » *diff.* 6. additque debere talem, elapso periculo, iterum sub con-  
 » ditione baptizari. Vid. *Fill.* c. 4. *Dian.* p. 5. t. 3. R. 26. ex  
 » *Chapevil.* *Marsil.* etc. *Bon.* d. 2. qu. 2. p. 4. n. 23. *Laym.*  
 » cap. 7.\* (*ita etiam Suar.* cum *Cajet.* *Marsil.* *Leand.* etc. apud  
 » *Salm.* c. 4. n. 31.)\*

120. — « Resp. 2. Si plures Ministri singuli abluant, et for-  
 » mam pronuntiant, graviter peccant contra ritum Ecclesiæ. De  
 » valore sic solet distingui: 1. Si quilibet intendit baptizare, de-  
 » penderet ab alio, ut causa particularis; invalide baptizant,  
 » sive singuli dicant, *Ego te baptizo*, sive *Nos te baptizamus*:  
 » quia forma, cujus sensus censetur esse absolute, et indepen-  
 » denter baptizare, non cobaptizare, est falsa \* (*Idem docet*  
 » *S. Th.* 3. p. q. 67. ar. 6. cum *Suar.* *Vasq.* et *Salm.* n. 23. com-  
 » muniter)\* 2. Si quisque per se intendat baptizare, indepen-  
 » denter ab alio, valide baptizat, quia omnia requisita ponit; ut  
 » patet à simili in Missa ordinationis, qua *Sacerdotes* noviter or-  
 » dinati simul consecrant cum *Episcopo*, dummodo simul eodem  
 » instanti formam absolvant: si autem non simul absolvant, is  
 » tantum consecrat, vel baptizat, qui prius absolvit. Vide *Fill.*  
 » t. 2. c. 4. n. 72. et *Bon.* l. c. n. 25. *Laym.* c. 7.\* (*Ita S. Th.*  
 » l. c. ad 3. *S. Bonav.* cum *Salm.* n. 28. communiter contra *Caj.* et  
 » *Marsil.*)\* »

## DUBIUM IV.

## Quis sit subjectum Baptismi?

121. Quis sit capax Baptismi? An pueri, et amentes? — 122. De  
 pœnis rebaptizantium. An rebaptizantes sub conditione fiant irre-  
 gulares? — 123. De infante nondum nato. *Remissivè ad n.* 107.  
 — 124. An rebaptizandi sint fœtus abortivi? An plures eodem tem-  
 pore? — 125. An conferendus sit Baptismus monstris? — 126. An  
 sint baptizandi filii infidelium, et quæ in hoc puncto sint eerta? Cer-  
 tum est I. talem Baptisma semper esse validum. — 127. II. Bapti-  
 zandos esse filios, si parentes defecerint a fide. Quid si mansuri sint  
 apud parentes hæreticos? — 128. III. Si ipsi filii infidelium petant.  
 Quid in dubio an careant ratione? — 129. IV. Si sint in periculo  
 mortis. — 130. V. Si sint positi extra curam parentum. VI. Si capti sint  
 in bello. VII. Si parentes sint servi. — 131. VIII. Si unus parentum  
 consentiat. — 132. Dub. I. An baptizari possint filii infidelium usu  
 rationis carentes, invitis parentibus? Et an si quos pater offert,  
 ut liberentur à morbo? — 133. Dub. II. An liceat vendere infantes  
 parentibus paganis? — 134. An et quando possit repeti Baptisma  
 sub conditione? Not. I. Quid si adsit unus testis de Baptismo col-  
 lato? Not. II. Quid de adultis natis ex Christianis? Not. III. Quid  
 si pueri sint arrepti à Barbaris? — 135. De infantibus expositis?  
 — 136. De baptizatis ab obstetricibus, et à laicis. — 137. De bap-  
 tizatis ab Hæreticis. Vide alia apud *Bus.* — 138. De effectibus  
 Baptismi. — 139. De dispositione requisita in adultis baptizandis.